cii, wadiari supra nominati Johannis defuncti, qui donationem istam

laudaverunt, hac scribere jusserunt. S. Ugoni sacerdotis. S. Bernardi

sacerdotis. S. Duranni. S. Gerardi. Data manu Gausberti, indigni sa-

cerdotis [et] monachi, sub die Veneris, anno xviü 2 Rodulfo rege re-
gnante.

187.

CCXVIIII. CARTA VIARCIA ET ERMIVGARDIS, FILIA SUA, DE MONTE CUCH.

Mai. i oo6. Dominis fratribusdue in Christo Rainaldo, abbas Athanacensis mo-

nasterii, et domno Udulbaldo, monacho ejusdem loci, necnon mona-

chis aliis qui in eodem monasterio manent manebuntque. Nos, in

Dei nomine, Ego videlicet Martia et flua mea nomine Ermingardis,

venditrices, vendimus vobis aliquid rerum nostrarum : quinque sex-

tariadas de terra arabili , accipientes a vobis precium tale quale con-

venit inter nos, v scilicet soldos denariorum. Est autem prefata terra

sita in pago Lugdunense, in agro Maximiacense, in villa que nomina-

1 floc nomen , sicuti omnia fere alia , 	 ' Forsan legendum est XI I l , ut in charta

inter lineas scriptum est. 	 quae sequitur.
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tur Mons Cuch; terminatque his terminis : a mane terra heredum

Rainfredi, a media die terra Sancti Stephani, a sero terra Sancti Mar-

tini Athanacensis, a circio terra Constabilis. Infra hos fines vel ter-
minationes, prefatam terram, accipientes a vobis prenominaturn pre-

tium, vobis vendimus, ea scilicet ratione ut ab hac die et deinceps

in potestate rectorum prescripti loci consistat facere de hac terra

quicquid sibi placuerit, id est habeant potestatem possidendi, do-

nandi, vendendi, seu etiam commutandi. Si quis vero contra banc,

vendicionem quantulumcumque calumpnie inferre Inolitus fuerit,
nullatenus sibi adquirat quod repetit, set componat his [quibus litem
intrzlerit libram unarn] , et in antea hec venditio firma perrnaneat, sicut
supra dictum est. S. Archimbodi. S. Bernardi. S. Constancii. S. Quid-

gerii. S. Johanni. S. Duranni. Data per manum Arnulfi monachi atque
presbiteri, feria y , mense Mai, anno xiü regnante Rodulfo rege.

! 8 8.

CCxx. [NIUTATIO TERRARUM INTER ABBATEbI NIONASTERII CLUNIACENSIS ET ABBATE:17

MONASTERII ATHANACENSIS.]

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo xxilü,
acta est mutatio quedam terrarum inter domnum abbatem Odiloneln
Cluniensesque monachos, et precipue Bernardum, decanum oboe-

dientie Sancti Victoris, atque donmum Geraldum, patrem monasterii

Athanacensis, monachos etiam sub eo miliciam bajulantibus Christi.

Convenerunt inter se de terris mixtis invicem amici utrorum fidelis-

simi, querentes et petentes domnum Geral.dum abbatem ut largiretur

prefato abbati Odiloni ipsiusque monachis aliquid terre causa mutua-

tionis. Quibus fidelisme annuens, dedit supra dictis Deo dilectis mo-

nachis, juxta consilium amborum Fi.delium, unum curtile , cum appen-

diciis suis, situm in pago Lugdunensi , in agro Tarnatensi, in villa

Maaliaco. Accipit autem prefatus domnus abbas Geraldus ab eis xIF

solidos, et unum curtile situm in pago Lugdunensi, in agro Tarna-

tensi, in villa de Tuilliaco, et terminatur a mane et a sero, a medio
die et a circio vus publicis; et in alio loco, in monte Jarunco, mo-

Dec. îo24.
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dicum vinee : terminatur autem ex omni parte terra Sancti Martini.

Prefatum autem curtile, quod causa mutuationis domni monachi

Deoque dilecti Clunienses accipiunt a prenominatis Athanacensibus,

terminatur ex cunctis partibus mundi terra Sancti Petri. Hanc autem

ulli homini mutuationem domnus abbas Geraldus assentiret nequa-

quam, in solum domnis Cluniensibus, causa firmande societatis;

quam, si libitum est animo, omni conamine petit firmare. S. [domni

Odilonis abbatis 	  S.] Rotbaldi. S. Peronni' Warnerii

[decani 2 . ] S. Genesii. S. L[. 	 ] S. domni Geraldi ab-

batis. S. Ravnadi decani. S. Asterii. S. Duranni. S. Romani. S. Petri.J
S. Bosonis. S. Duranti, indigni monachi et sacerdotis. Asterii manu exa-

rata, die Martis et kal. Decemb. Rodulfo rege regnante anno xxxiiii 3.

189.

CCxxI. CUITA RAGENOLDI.

937-99 3. Dilectos infantes meos Rotlan et Germanos suos Raunold, et Fol-

cherio, et Otgerio, et sorores eorum Aleria et Vuidbergia. Ego, in Dei

nomine, Erminfredi genitores, in pro amore et bona voluntate que

contra vos habeo, in pro ipso amore dono vobis donatum de res

meal : hoc sunt curtiferis cum ediliciis, hoc sunt vineis, silvis, pra-

tes, omnia ex omnia quant; et sunt ipse res site in pago Lugdunensi,

in agro Tarnatensi, in villas vel in fines nuncupatas 4 [ ];

quantum ego visus sum adhabere, sive de mea parte, sive de matre

vestra, exterius illo curtilo indominicato de Caponerias, dis lo sente-

rio que pergit ah Asolia envers Sancti Laurenti, mihi reservo, et de

illo medio planto que ad Jerardo abeo, factam de la mea medietate la
parte, ad matrem vestram foris mitto, et in fin de Folco cambono

quem de Sanson conquisivimus, et in fin de Faido campo mihi reservo,

Legendum est absque dubio S. Pe-

ronni. S. Warnerti.

Forte decanus ecclesiae Lugdunensis,

Warnerius, ut fateor, non invenitur in ca-

talogo decanorum Lugd. apud Gall christ.

vulgato; sed iste catalogus maxime est in-

completus.

Mendum ibi est. Lege xxxr.

" Amanuensis omisit nomina.
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et in fin de Vals vinea que de Ardart conquisivimus foris mitto, et in

fin de Petra Ficta cabannaria una mihi reservo, que de infantes con-

quisivimus. Aliud vero quantum ego visus sum abere, totum ad inte-

grum vobis dono, ea tenore dummodo vivus sum [usum] et fructum

[possideo], et qualis de nos sine ere laegale mortuus fuerit, ab ipso qui

supra vixerit ab illo perveniat ; et si vos toti sine ere legale mortui

fueritis, ad propincos vestros perveniat, et de vos unus non possit

vendere [ 	

facere voluero] faciam, et si mihi invita mea necessitas venerit, suc-

currere me possim. Si quis vero, quod fieri minime credo, si ego

aut ullus homo incartatione ista inquietare voluerit, non valeat quod

repetit, set componat auro uncia una, et in antea incartatio ista firma

permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Erminfredo, qui fieri jussit,

et firmare rogavit. Amalgerius datavit die Mercoris, mense Junio,

annos l [ ..... ] Gonrado rege.

190.

CCXXII. CARTA DE VEISA 2.

Hal. 3 indignus episcopus, dominis Lugdunensibus canonicis oratio-

num suffragium. Vestre fraternïtati fiat notum me carnis ergastulo

exuendum in proximo. Quapropter absentialiter presens solotenus

supplico communiter miserando indulgeatis quicquid negligentie in
vobis contraxi. Namque si Dominus, quod facere po tens est, presentenl

mihi vitam concesserit, omne mei studium vestro profectui assidue

invigilabit; ad hec de substituendo mihi pastore fidele do vobis con-

silium : nolite deinceps sicut actenus hac de causa diversa et extera

perlustrare loca, sed premissis precibus atque jejuniis Omnipotentis

clementiam deposcite, ut qui potens est suscitare filios Abrahç ex

i o:io ?

' Amanuensis omisit numerum.
In Gallia christiana, t. IV, pr. col. 8,

et in Hist. consul. de Lyon, p. xix proba-
tionum, autore Menestrier, hac charta in-
serta est. Tempore istius scriptoria, defec-

finites jam erant in cod. ; qui alas restituere
tentavit, graviora quoque menda commisit.

Halinardus, archiepiscopus Lugdu-
nensis jam in anno i o4 1. Vide Gall. christ.
t. IV, col. 84 et seqq.
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vohis se dignum preficiat prelatum. Huic autem officio , secundum

hujus temporis qualitatem, idoneus esse videtur Um. 1 prepositus.

Quem si ad id prelature, ut spero, non potueritis flectere, sum enim
. . . . s 2 sue [conscienciœ 	 ] hortor mihi suc-

cedere. Tandem omnia vero [ 	 ] velle et disponere. Ad bec

tibi, karissime Ponci senescalce, omnigena supplico 3 prece quatenus

bonorum meorum partem Beato Stephano, partem vero Athanacensi

monasterio, pro mee anime salute, tribuas; sum enim illis multum

debitor. Porro ecclesiam de Veisa omnibus modis interdico, ut nemo

ihi habitet ve1 taboret, aut divinum opus facial, praeter Athanacenses,

donee eandem aecclesiam et terras quiete possideant, sicut Rotbertus

illis convenit. Deinde ipsi R., per fidem quam mihi spopondit, mando

quatenus vllt unctiarum auri medietatem, quarum mihi obnoxius est,

Beato S[tephano], et alteram Athanacensibus, pro mea redemptione,

sua gratia offerat. Interdico etiam et anatematizo , auctoritate Dei pa-

tris omnipotentis et beati Petri, omniumque sanctorum, necnon mea,

ut nemo contrarius existat Athanacensibus, propter pecuniam Judeo-

rum ibidem dudum interfectorum. Valete.

191.

CCXXIII. [CARTA GIRSERTI VEL VANDRANI.1

Sacrosancte Dei aecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Girbertus vel Vandra-

nus dono Deo omnipotenti et Sancto Martino Athanacensi, et mona-

chis ipsius loci, vineam unam quam adquisivi extra Sancti Gregorii

[ ....... in pago Lugdunense, in agro ..... ] vocatur [ 	  sita supra

ecclesiarn] Sancti Gregorii, et terminat a mane terra Sancti Stephani

et una [via] publica, a medio die et a sero terra de ipsa hereditate

' Umbertus. In manuscripto nomen is-
tud numerus viii esse videtur; sed legen-
dum est Vm.

Scribit Menestrier mentis, sed Gallia

christiana, quod mihi videtur melius, testis.

Cod. supplicia.

In cod. hoc verbum breviatum est;

quod male reddit Roibus Menestrier.
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et via publica, a circio terra Sancti Pauli. Infra hos fines vel termina-

ciones, prçdicte vine 9 medietatem quam modo vissus sum possidere

et in ante ibi habuero, videlicet ipsam partem qui mihi debet adve-

nire, vobis dono, ea ratione ut, qua[n]diu vixerit, medietatem hujus

doni teneat et possideat, usum et fructum inde percipiam, et si

uxorem accepero, et ipsa quandiu vixerit; et post meum vel suum dis-

cessum, Sancto Martino et monachis ejusdem loci perveniat, et per-

solvemus in vestituram omni anno unum asinum honeratum de vino.

Si quis vero qui contra hanc donacionis cartulam aliquid caluxnpnie

inferre voluerit, nullatenus evindicet, sed componat cui litem intiz-

lerit auri libras v, et in antea he, c donacio firma permaneat, cum sti-

pulacione subnixa. S. Girberti vel Vendranni, qui donacionem istam

fieri jussit, et firmare rogavit. S. Thedberge comitisse. S. Artaldi,

fui sui. S. Geraidi filii sui. S. Rainfredi. Data. manu Gausberti, in-

digni sacerdotis et monachi, in mense Maii, vii feria, anno xvuii Ro-

dulfo rege regnante.

192.
CCXXIIII. ITEM ALIA.

Dilectis in Christo fratribus Eldeverto et uxore sua Grima, dona- 	 04?
tores, donamus filiolo nostro Adalberto nomine, pro amore et bona

voluntate quç contra ilium habemus, aliquid terre que est foras muros

Lugduni civitate; in valle [gum vocatur..... et terminat his terminis:

a mane] terra. Sancti Baudelii et [Ararim] currens, [a Inedio die terra]

Sancti Petri et rivulus currens qui vocatur Scaraveus, a sero terra

Sancti Georgii, a circio terra Sancti Petri et via publica. Infra istas

terminaciones, dono tibi, eo tenore ut ab hac die facias quicquid fa-

cere volueris, id est habendi, donandi seu liceat commutandi. Si quis

vero contra banc donacionem aliquam calumpniam inferre aut in-

quietare voluerit, nullatenus evindicet quod repetit, sed componat

cui litem intulerit tantum et aliud tantum quantum ipse rei eo tem-

pore emeiiorate valuerint, et in antea donacio ista firma permaneat,

cum stipulacione subnixa. Sign. Eldeverti et uxoris sue Grime, qui
88
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donacionem istam .fieri et firmari rogaverunt. Sg. Amblardi, archi-

episcopi. Sg. Berardi. Sg. Bosoni. Sg. Aynoldi. Sg. Amiconi. Sg. Prumi.

Sg. Vurberti l : Data manu 'I'heduini diaconi, me[n]se Aprili, feria ter-

tia ,	 anno regnante Guondrado rege in Gallias.

193.

CARTA DE MOLENDINO.

g;s circa. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, uUi domnus Eilbertus

abbas preesse videtur. Ego quidem Abbo presbiter, pro anime mee

remedio vel parentum meorum, cello jam dicte ecclesie curtilem

unum, cum vinea, et mansione, et orto, et pu-Leo, situm in Lugduno

civitate, in loco qui dicitur [ 	 ]
terra Sancti [ 	 ] terra 	  , a sero mons,

a circio via publica; et in loco qui dicitur Bellus Mons, foras muros

s[upra dicte civitatis] vineolam unam, qui hos habet terminos : a

mane et a medio die terra ad filios Duranni, a sero terra una Ren-

gaudi, a circio terra Beraldi; et in vicinio Sancti Petri molendinum

qui terminatur a mane terra Sancti Petri, a medio die rivulum per-

currentem, a sero via publica, a circio terra Sancti Gervasii. Infra

istas terminaciones dono jam dicte ecclesie supra dictas res; ea ra-

cione ut ab hac die monachi supra scripte ecciesie curtilem teneant,

et vineolam et molendinum mater mea, quandiu vixerit, teneat, sicut

pater meus precepit; post suum quoque discessum monachi prefate

ecclesie sine ulla contraditione recipiant. S. Abbonis presbiteri, qui

fieri jussit et firmare rogavit. S. Rocstagni. S. Girbergie. S. Bertelmi 2.

194.

CARTA ARRICI PCERI.

i oo circa. Quidam puer Arricus nomine, vicinus morti factus, dedit Iseo et

Forte legendum est Gurberti.	 præter scripturam, quam manus exaravit
Qum sequitur charta ad caudam istius 	 alla. Legitur in margine titulus quern hic

scripta est in codice, sine ulla distinctione	 adscripsirnus.
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æcclesie Caseti quandam terram in parrochia de Sivriaco sitam, a

plaga meridiana que Frumentalis vocatur, quam ipse . Arricus a priore

ejusdem aecclesié Caseti Gauceranno pro fedo habebat. I)edit etiam

Sancto Martino quandam petiolam terre in parrochia de Marciliaco.

Cujus donationis testes sunt Gaucerannus 1 prior, Anastasius mana-

chus , Durannus de 13ambariaco presbiter, Stephanus Armannus 2 cle-

rictas, Aschericus, maritus matri[s] sue, Stephana quoque mater ejus,

Vilelmus de Ulmis, Anxedus vicarius.. .

195.

L DONATIO J:1 RENTOMS.

1 1 20 circa.

.[Jarento .... et Arnulfo  laudante fratre ejus 	 j alodium hoc

modo, ut si quis pro fedo vel pro vadimonio [ ..... ] aliquid haberet,

Sancti Martini esset. Ledit etiam in villa de Sivriaco tenamentum

Andree, predicto Arnulfo laudante, [ah pacto ut, si quis ex illis de

quibus prefatus Jarento eandem terram pro fedo habebat, Sancto

Martino calumniam inferre voluerit, centum solidos priori de Caseto

reddat. Hoc testamentum factum est per manum Utbaldi, Lugdunen-

sis archiepiscopi, qui eundem Jarentonem pro monaco benedixit.

Testes sunt : Dalmacius de Iconio, Vicardus de Marziaco, Arnulfus,

ejusdem Jarentonis frater, Artaldus de Caarnaco, Rollannus de Mo-

ranciaco, et Berardus prior, in cujus manu hec donacio facta est, et

Ugo capellanus, domno Poncio habbate æcclesiam Athanacensem tune

regente 3.

196.

CARTA DE POLIACO:

Manifestum esse volumus quod quidam cannonicus, nomine Ste- 1115 circa.

phanus de Lissiaco, petierit a Berardo, priore Caseti, ut de terris

Sunt inter lineas in codice verba qua
sequuntur litteris italicis impressa.

Forte leg. est Stephanus, Arrnannus.

' Charta subsequences quaque sunt alia
manu exarata.

88.
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de Poliaco ei pro beneficio daret. Cui predictus prior eandem terram

tali pacto dedit, ut de ea taschiam redderet. Ipse vero Stephanus

dedit Deo et Sancto Martino Athanacensi, in manu clomni Poncii A-

batis, et Berardi, prioris Caseti, medietatem cujusdam prati quod

Pratum Vetus vocatur, in quo domus Caseti aliam medietatem babe-

bat, et [. 	
. . , . . . . . . alia terra gam sita est in ipsa villa 	 ]nus priorem

ei dedisse ex parte occidentis in qua domus Caseti terciam partem

habebat, et ipse du[as has terras], scilicet dimidium pratum et duas

partes prefate terre, pro franco alodio Sancto Martino dedit. Hoc au-

tern ipsum donum, quod ipse Sancto Martino dederat, accepit pre-

dictus Stephanus a domno Poncio abbate, pro fedo, ut, quandiu vive-

ret, pr.edictas res possicleret; post mortem vero ejus eas domus Caseti

libere haberet. Quod si quis ex heredibus . ejus, eo defüncto, Sancto

Martino aliquam inferre calumpniam pro predictis rebus voluerit,

eum hereditate reliqua indignum judicavit. Constituit etiam censum

tam pro terra a priore sibi data quam pro illa quam supra diximus

eum Sancto Martino dedisse, ut uno anno, scilicet quando terra a

fructu vacaret, xii denarios, quando vero fructificaret, diios solidos

redderet. Hujus rei testes sunt : Dalmacius de Yconio, Gaucerannus

frater ejus, Rollannus de Moranciaco, Bernardus de Costa, Ugo ca-

pellanus, Robet, Rotgerius, Vicardus de Rariaco, Stephanus filins

ejus, et Vicardus frater ejus, Petrus vicarius, et Petrus filius Vicardi

de Rariaco.
•

197.

[CARTA GUIGONIS INCATENATI.]

1110 circa.
	 Quidam nobilis miles -nomine

misit Berardo, priori de Caseto I,

Guigo, cognomento Incatenatus,

1 - I-Inc carta, in margine cujus quid-
piam deletum fuisse videtur, præcedentem
consequitur sine titulo neque numero or-
dinis. Duas iantum babemus priores li-

neas, quæ finem paginn occupant, cæteris
ad folium alterum rejectis, c codice dis-
cissum atque amissum.
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198.

[CARTS GYBOINI, ARCI3IPRÆSULIS LUGDUNENSIS.]

Athanacensi ecclesie, in honore [sanctæ Elisabeth, geni]tricis Marie

et xLV1Ir marti[rium, et sancti] presulis Martini dicate. Venerabilis ar-

chipresul domnus Gyboinus donavit ecciesiarn Sancti Cirici de Si-

vriaco in manu Gauceranni monachi, cum appendiciis suis, interventu

quorumdam seniorum ecclesie, Bladini scilicet decani, Theutardi,

Bertranni, Stephani archipresbiteri, et aliorum quam plurium. Huic

benivole largicioni presens consensit vir nobilis Girinus canonicus,

cognomine Calvus, eju.sque pater, eodem nomine, scilicet Girinus

Caivus vocatus, cum uxore sua Girunda. Hii namque predictam eccle-

siam de archiepiscopo Lugdunensi pro fedo habebant. De eorum quo-

que beneficio quidam potentes viri, Vuillelmus videlicet de Chel, et

Ugo, frater ejus, paterna successione banc prefatalrl ecclesiam actenus

possidere videbantur, °qui jussis domni archiepiscopi obtemperantes

volenti animo, cum matre sua Ginbergia nomine, pro salute et reme-

dio animarum suarum et patris atque omnium antecessorum, sive eo-

rum de quorum largicione[m] illam tenuerant. Hoc donum laudaverunt

et quibuscumque xnodis donare seu affirmare poterant corroborave-

runt [ 	  et Gai 	 ]

Aymo Arnaldus, Guillelmus Ray[nerü]. Si quis igitur huic donacioni

contraire presumpserit, beati protomartyris Stephani, quem advoca-

tum habemus, defensione repulsus, anathematis vinculo donec resi-

piscat teneatur adstrictus.

o8o circa.

199.

[CONVENIENTIA INTER GAUCERANNL'14i RUFUM DE LISSIACO ET ABBATEM

ATITANACENSEM.]

Gaucerannus Rufus de Lissiaco calumpniabatur æcclesie de Ca- 1135 circa.

seto terram de Frurnentali que est in Sivriaco; que calumpnia eo

risque deducta est ut Ugo, Atahnacencis abbas, qui tune domum Ca-

seti regebat, et predictus Gaucerannus in manu Constantini archi-
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presbiteri per obsides firmarent, quatinus alter alteri inde rectum ex-

sequeretur; quod et factum est : nam jam dictus abbas quatuor testes

produxit, qui jurejurando firmaverunt quod medietas predicte terre

sui juris esset, et aliam medietatem Gaucerannus de domo Caseti pro

fedo haheret. Idem Gaucerannus in campo Sancti Cyrici gaaneriam

querebat, set sepe dictus abbas G"° dimidiam marcam argenti dedit,

et sic utraque calumpnia sopita est; firmavit etiam in manu abba-

tis, quod si quisquam calumpniam istam suscitare voluerit, G. pro

posse sua domum Caseti defendat. Testes sunt : Constantinus ar-

chipresbiter, qui hujus placiti actor extitit, Milo de Ca.arnaco I , et

Guigardus de Costa [ 	

S. Ayglerii [ 	 ]veranni qui xi ' d.

habuit. S. Poncii de Cacellis presbiter [ 	

Rotgerii et Johannis de Tavareu et Arici clerici [ 	

monis clerici, et Gaufredi clerici, et Oddo prior. S. Evrardus et Guigo

Antanens, et Elldinus Morellus.